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Allmänt 
  
Det finns ett behov av nya krafter i riksdagen, inte minst i Svenska gruppen. I samband med 
inkommande riksdagsval står vi inför ett generationsskifte som skall ge nya krafter åt Sfp:s 
riksdagsgrupp. Det behövs unga människor för att driva hela befolkningens intressen. I Helsingfors är 
Sfp:s mål att åtminstone hålla de två mandat vi nu har, vilket säkert kommer att lyckas. En av dessa 
två platser skall gärna besättas av en ung representant för näringslivet. En som driver företagarnas 
intressen och vill arbeta med skatte- och utbildningsfrågor samt trafikpolitik. Därför ställer jag upp. 
 
Jag vill arbeta för en restriktiv ekonomisk politik. Endast genom att undvika onödigt slöseri kan 
välfärdsstatens existens garanteras. Helsingfors skall som landets huvudstad ha en stark ekonomisk 
grund att stå på. Kommuner som sköter sin ekonomi väl skall uppmuntras och inte bestraffas av 
staten. Målet är en vacker och välskött stad med ett omfattande kulturliv, men det skall ordnas på ett 
ekonomiskt hållbart sätt. 
 
Jag arbetar för företagsamhet, en rättvisare beskattning och starkare satsningar på ungdomen. Även 
trafik- och miljöfrågor står högt på min agenda. Morgondagen skapas idag och alla skall uppmuntras 
till att arbeta hårt och försöka sitt bästa.  
 
Eduskuntavaalit 2003 
Poliittisia linjauksia   
Jan D. Oker-Blom 
 
Yleistä 
 
Eduskunnassa tarvitaan uusia voimia ja seuraavien eduskuntavaalien yhteydessä olemme 
sukupolvenvaihdoksen edessä. Uusi sukupolvi antaa sekä Rkp:lle että koko eduskunnalle niiden 
kaipaamia uusia näkemyksiä: nuoria ihmisiä tarvitaan ajamaan koko kansan etuja. Helsingissä Rkp:n 
tavoite on pitää ne kaksi paikkaa, jotka meillä on nyt ja se tulee varmasti onnistumaan. Toinen paikka 
saisi mennä nuorelle elinkeinoelämän edustajalle. Henkilölle, joka ajaa yrittäjien asioita ja jolla on 
halua tehdä töitä vero- ja koulutuskysymyksien sekä liikennepolitiikan parissa. Sen takia olen ehdolla. 
 
Haluan tehdä töitä kireän talouspolitiikan puolesta. Ainoastaan välttämällä tuhlausta voimme taata 
hyvinvointivaltion jatkuvuuden. Maamme pääkaupungin, Helsingin, on oltava taloudellisesti vakaa 
kaupunki. Kuntia, jotka hoitavat taloutensa hyvin, on tuettava eikä vahingoittava valtion puolelta. 
Päämääränä on kaunis ja hyvin hoidettu kaupunki, jossa on laaja kulttuurielämä. Tämä tavoite on 
kuitenkin saavutettava taloudellisesti kestävällä tavalla. 
 
Teen töitä yrittäjyyden, oikeudenmukaisemman verotuksen ja voimakkaamman nuorisoon satsauksen 
eteen. Myös liikenne- ja ympäristökysymykset ovat sydäntäni lähellä. Huominen luodaan tänään ja 
kaikkia on yllytettävä kovaan työhön ja tekemään parhaansa. 
 
Arbetslöshet 
 
Det är samhällets skyldighet och mål att erbjuda varje medborgare ett arbete. Det är också samhällets 
skyldighet att erbjuda ett skyddsnät och en grundtrygghet för alla de medborgare som av en eller 



annan orsak går arbetslösa. Grundtryggheten skall som namnet redan säger inte innebära mer än vad 
som krävs för ett drägligt liv. Istället för att höja arbetslöshetsunderstödets storlek skall vi skapa 
möjligheter till arbete. Små företag borde kunna anställa unga personer för upp till tre månader utan 
arbetsgivarförpliktelser. 
 
Alla skall hjälpas till arbete, arbetslöshetsunderstöd skall  enbart vara en tillfällig nödlösning. Att 
sänka arbetslösheten till 5 procent är ett bra mål för nästa regeringsperiod och det kräver bl.a. att 
små företags möjligheter att anställa förbättras. 
 
Työttömyys 
 
On yhteiskunnan velvollisuus ja tavoite tarjota jokaiselle kansalaiselle työtä. Yhteiskunnan 
velvollisuus on myös tarjota turvaverkko ja perusturva niille, jotka syystä tai toisesta ovat työttöminä. 
Perusturvan tarkoitus on nimensä mukaisesti olla vain se minimi, jonka jokainen tarvitsee normaalia 
elämää varten. Sen sijaan että korotetaan työttömyystuen määrää, on luotava mahdollisuuksia työhön. 
Pienillä yrityksillä on oltava mahdollisuus palkata nuoria ihmisiä korkeintaan kolmeksi kuukaudeksi 
ilman työnantajavelvollisuuksia. 
 
Kaikkia on autettava työhön, työttömyystuen on oltava vain tilapäinen hätäratkaisu. Työttömyyden 
alentaminen viiteen prosenttiin on hyvä tavoite seuraavalle vaalikaudelle, ja se vaatii muun muassa 
pienien yrityksien työllistämismahdollisuuksien parantamista.  
 
Arvsskatt 
 
Jag hör inte till dem som anser att arvsskatten skall avskaffas. Det är helt befogat att betala skatt i 
samband med arv, men det vore viktigt att utveckla ett system som inte tvingar arvtagare att sälja t.ex. 
en gård för att kunna betala arvsskatten. Det är även logiskt att fortsättningsvis ha tre olika kategorier 
för fastslagning av arvsskattens storlek. Det är viktigt att arv inom äktenskapet eller familjen inte 
beskattas för hårt. Trots att arvsskatten är befogad, så anser jag att den högsta tillåtna summan som 
kan ärvas skattefritt kunde vara högre än nuvarande 3400 euro. Den kunde bra vara t.ex. 10000 euro, 
som ännu kan anses vara ett förhållandevis litet arv. 
 
Arvsskatten skall bibehållas, men den högsta summan som kan ärvas skattefritt kunde vara betydligt 
högre. Generationsskiften bör kunna göras lättare i små och medelstora familjeföretag eller jordbruk. 
 
Perintövero 
 
En kuulu niihin, jotka kannattavat perintöveron poistamista. On täysin luonnollista maksaa veroa 
perinnön yhteydessä, mutta olisi tärkeää kehittää järjestelmä, joka ei pakota perijöitä myymään 
esimerkiksi kartanoa perintöveron maksamiseksi. On myös järkevää pitää edelleen kolme eri 
perintöveroluokkaa. Tärkeää on, ettei perintöä avioliiton tai perheen sisällä veroteta liian ankarasti. 
Vaikka perintövero on hyväksyttävä, niin katson että suurin summa, jonka voi periä verottomasti, saisi 
olla korkeampi kuin nykyinen 3400 euroa. Se saisi olla esimerkiksi 10000 euroa, jonka vielä voi 
tulkita suhteellisen pieneksi perinnöksi. 
 
Perintöverosta on pidettävä kiinni, mutta suurin summa, jonka voi periä verottomasti, voisi olla 
paljon korkeampi. Sukupolvenvaihdokset on oltava mahdollista järjestää sujuvammin pienissä tai 
keskisuurissa perheyrityksissä tai maatalouksissa.  
 



Biståndspolitik 
 
FN har rekommenderat att alla industrialiserade länder skall ge 0,7 procent av sin BNP i 
utvecklingsbistånd till världens fattiga länder. Jag anser det vara en hederssak för Finland som 
medlem av FN att följa denna rekommendation. Biståndets storlek bör därför inte vara ett politiskt 
diskussionsämne från år till år utan någonting som följer en klar och entydig princip. Finland hör trots 
allt till världens rikaste länder. Att utvecklingsbistånd betalas som en procentandel av BNP innebär att 
betalning av utvecklingsbistånd inte kan bli en tung börda för ett land heller under en ekonomisk 
lågkonjunktur. Biståndet sjunker och stiger i förhållande till BNP och det vore därför logiskt att slå 
fast exakt en hur stor procentandel som betalas. Finland har sedan FN gjorde sin rekommendation 
endast ett år tillfredsställt FN. År 1991 betalade Finland nämligen 0,78 procent, varefter det har 
sjunkit mer eller mindre konstant till 0,32 procent år 1998. Utvecklingsbiståndet kan förövrigt även 
vara inbringande. Till exempel genom att sköta biståndsprojekt i finsk regi med finskt kunnande och 
material, vilket stöder exportens möjligheter. Det är viktigt för Finland att agera med ansvar och jag 
anser att utvecklingsbiståndet gradvis skall höjas. 
 
Målet bör vara att Finland årligen ger 0,7 procent av BNP i utvecklingsbistånd till världens fattiga 
länder. Biståndets storlek skall inte vara en årligen återkommande diskussion i samband med 
budgetbehandlingen. 
 
Kehitysapu 
 
YK on suositellut, että kaikki kehittyneet maat antaisivat 0,7 prosenttia BKT:stään kehitysapuna 
maailman köyhille maille. Minusta olisi YK:n jäsenelle, Suomelle, kunnia-asia seurata tätä suositusta. 
Kehitysavun koko ei siten tulisi olla keskustelunaihe vuodesta toiseen vaan asia, joka seuraa selkeää ja 
yksinkertaista periaatetta. Suomi kuuluu kuitenkin maailman rikkaimpiin maihin. Kehitysavusta ei voi 
muodostua kova taakka edes huonoimpina aikoina, koska se on aina prosenttiosuus BKT:stä. 
Kehitysapu laskee ja nousee sen BKT:n mukaan ja siksi olisi luonnollista päättää, kuinka suuri osa 
maksetaan. Suomi on noudattanut vain kerran YK:n tekemää suositusta. Suomi maksoi vuonna 1991 
0,78 prosenttia BKT:stään, minkä jälkeen kehitysavun määrä on laskenut jatkuvasti enemmän tai 
vähemmän ja oli vuonna 1998 0,32 prosenttia.  
 
Sen lisäksi että kehitysapu on kunnia-asia, niin se voi sitä paitsi olla myös tuottoisaa. Esimerkiksi 
tekemällä kehitysapuprojektit suomalaisessa ohjauksessa, suomalaisella taidolla ja tuotteilla voidaan 
tukea viennin mahdollisuuksia. Suomelle on tärkeää toimia velvollisuuksien mukaan ja olen sitä 
mieltä, että kehitysavun tasoa tulisi vähitellen nostaa. 
 
Tavoitteena täytyy olla, että Suomi antaa vuosittain 0,7 prosenttia BKT:stään maailman köyhille 
maille. Kehitysavun suuruus ei tulisi olla joka vuosi uudestaan pohdittava asia talousarvion käsittelyn 
yhteydessä.  
 
Företagsamhet 
 
Nästan 93 % av Finlands företag har mindre än 10 anställda och kan alltså definieras som små. 
Företagsamhet är Finlands ryggrad och därför bör speciellt småföretagarnas möjligheter förbättras. 
Företagens antal är i Finland förhållandevis litet och speciellt i småföretag finns den största 
potentialen för nya arbetsplatser. Det är mycket viktigt att göra det så lätt som möjligt för små- och 
medelstora företag att anställa fler människor. Ungdomen är framtiden och Finland klarar sig i 
framtiden endast genom att satsa på ungdomen idag. De generationer som har byggt upp Finland 
förtjänar en trygg ålderdom medan ungdomen skall uppmuntras till studier, arbete och företagsamhet. 



 
Finland behöver fler företag och det är statens uppgift att uppmuntra till företagsamhet och skapa 
bättre förutsättningar för små företag. 
 
Yrittäjyys 
 
Melkein 93 % Suomen yrityksistä koostuu alle 10 hengestä, ylivoimainen osa Suomen yrityksistä 
voidaan siis luonnehtia pieniksi. Yrittäjyys kantaa Suomea ja siksi etenkin pienyrittäjien 
mahdollisuuksia on parannettava. Yrityksien määrä Suomessa on suhteellisen pieni ja nimenomaan 
pienyrityksissä on suurin uusien työpaikkojen potentiaali. On tärkeää tehdä pienyrityksille ja 
keskisuurille yrityksille mahdollisimman helpoksi palkata lisää ihmisiä. Nuoriso on tulevaisuus ja 
Suomi pärjää tulevaisuudessa ainoastaan satsaamalla nuorisoon tänään. Ne sukupolvet, jotka ovat 
rakentaneet Suomea, ansaitsevat turvallisen vanhuuden ja nuorisoa on kehottava opiskeluun, työhön ja 
yrittäjyyteen. 
 
Suomi tarvitsee enemmän yrityksiä, ja valtion tehtävä on kannustaa yrittäjyyteen ja luoda parempia 
edellytyksiä pienille yrityksille. 
 
Försvaret 
 
Om den försvarspolitiska redogörelsen rekommenderar ett medlemskap i Nato, så bör Finland gå in 
för att ordna en riktgivande folkomröstning om saken. Nato kräver att en majoritet av folket stöder ett 
medlemskap, vilket är en motivering till att gå med först efter att en majoritet av folket har gett sin 
röst för det. Om vår försvarsledning inte rekommenderar ett medlemskap i Nato så skall inte folket ta 
ställning.  
 
Finlands försvar baserar sig på allmän värnplikt för män och frivillig värnplikt för kvinnor. Antalet 
kvinnor som gör frivillig värnplikt är inte stort, men det är ett välkommet tillskott och jag understöder 
möjligheten för kvinnor att frivilligt göra värnplikt. Det är viktigt att vi har civiltjänstgöringen som ett 
alternativ till värnplikten, men jag anser att samhället skall uppmuntra unga män till 
militärtjänstgöring framom civiltjänstgöring. Jag har ingen förståelse för totalvägrare som vill belasta 
samhället istället för att betjäna det. Ett ovillkorligt fängelsestraff är ett motiverat straff. 
 
Finlands folk bör ta ställning till ett medlemskap i Nato om det rekommenderas i den försvarspolitiska 
redogörelsen. Värnplikten skall vara frivillig för kvinnor. Finland skall på sikt underteckna Ottawa-
avtalet och söka fram ett alternativ till minorna.  
 
Puolustus 
 
Suomessa on järjestettävä suuntaa antava kansanäänestys Nato-jäsenyydestä, jos 
turvallisuuspoliittinen selonteko suosittelee jäsenyyttä. Nato vaatii kansan enemmistön tukea 
jäsenyyden ehtona, joka myös on argumentti sille, että kansan on annettava äänensä asialle. Jos 
puolustusjohtomme ei suosittele Nato-jäsenyyttä, niin kansan ei tulisi ottaa kantaa. 
 
Suomen puolustus perustuu yleiseen asevelvollisuuteen miehille ja vapaaehtoiseen naisille. Naisten 
määrä, joka suorittaa asevelvollisuuden, ei ole suuri, mutta se on tervetullut lisä, joten kannatan 
naisten mahdollisuutta suorittaa asevelvollisuus. On tärkeää, että meillä on siviilipalvelu vaihtoehtona 
asevelvollisuudelle mutta yhteiskunnan on kannustettava nuoria miehiä asevelvollisuuteen 
siviilipalveluksen sijasta. En hyväksy totaalikieltäytyjiä, jotka rasittavat yhteiskuntaa, sen sijaan että 
palvelisivat sitä. Ehdoton vankeusrangaistus on totaalikieltäytyjille sopiva rangaistus. 



 
Suomen kansan on otettava kantaa Nato-jäsenyyteen, jos sitä suositellaan turvallisuuspoliittisessa 
selonteossa. Asevelvollisuuden on oltava vapaaehtoinen naisille. Suomen tulisi pitkällä tähtäimellä 
allekirjoittaa Ottawa-sopimus ja löytää vaihtoehto miinoille. 
 
Homosexuella 
 
Finland godkände som sista land i Norden en lag som ger personer av samma kön möjlighet att 
registrera sitt parförhållande. Jag anser det vara en grundläggande rättighet för var och en att leva i ett 
registrerat parförhållande och skulle ha röstat för lagen. Den äkta hälft som lever längre skall alltid 
åtnjuta samma arvsrätt oberoende av parförhållandets art. Det skall ända inte kallas för äktenskap och 
adoptionsrätten är sedan en helt skild diskussion. 
 
Partnerskapslagen är bra, men jag ställer mig skeptiskt till homosexuella pars rätt till adoption. Det 
bör noga utredas vad det skulle innebära för barnen som adopteras.  
 
Homoseksuaalit 
 
Suomi hyväksyi viimeisenä maana Pohjoismaista lain, joka antaa saman sukupuolen henkilöille 
mahdollisuuden rekisteröidä parisuhteensa. Pidän jokaisen ihmisen perusoikeutena mahdollisuutta 
elää rekisteröidyssä parisuhteessa ja olisin äänestänyt lain puolesta. Puolisolla, joka elää kauemmin, 
on oikeus samaan perintöoikeuteen riippumatta parisuhteen laadusta. Homoseksuaalien rekisteröityä 
parisuhdetta ei kuitenkaan saisi kutsua avioliitoksi ja adoptio-oikeus on sitten aivan eri keskustelu. 
 
Parisuhdelaki on hyvä, mutta suhtaudun skeptisesti homoseksuaalisten parien oikeuteen adoptoida. 
Meidän on tarkoin tutkittava, miten se vaikuttaisi adoptoitaviin lapsiin. 
 
TV-licensen 
 
TV-licensen är fullständigt onödig idag då en överlägsen majoritet har en TV. Den borde slopas 
omedelbart, eftersom motsvarande summa lika bra kan komma direkt från statsbudgeten utan att det 
leder till stor orättvisa. Det är trots allt något som nästan alla använder och som en del bara undviker 
att betala för. I samma veva skulle man kunna spara in alla lönekostnader för kontrollanterna.  
 
TV-licensen borde avskaffas, pengarna kan lika bra komma ut statsbudgeten. Det är dumt att 
upprätthålla en onödig byråkrati istället för att göra det billigare och effektivare.  
 
TV-lupa 
 
TV-lupa on täysin turha nykyään, kun ylivoimainen enemmistö omistaa TV:n. Lupamaksu tulisi 
poistaa, koska vastaava summa voidaan yhtä hyvin ottaa suoraan valtion budjetista. Tämä olisi 
tasapuolisempaa suurimmalle osalle ihmistä, sillä TV:tä käyttävät useimmat ihmiset, mutta vain osa 
tästä joukosta maksaa TV-lupamaksua. Ottamalla nykyiset TV-luparahat suoraan valtion budjetista 
voitaisiin myös säästää kaikkien TV-lupatarkastajien palkkamenot. 
 
TV-lupa tulisi poistaa, sillä rahat voidaan yhtä hyvin ottaa valtion budjetista. On tyhmää ylläpitää 
turha byrokratiaa, kun asiat voitaisiin tehdä halvemmin ja tehokkaammin. 
 
Drogproblematiken 
 



Användningen av droger ökar i hela landet och i huvudstadsregionen är ökningen särskilt kraftig. Det 
är bra att användning och innehav av samtliga cannabisprodukter är förbjudet i Finland i motsats till 
många andra EU-länder. I trafiken bör vi ta i bruk en nolltolerans för olagliga droger, eftersom 
problemet med drogpåverkade chaufförer blir allt större speciellt i städerna. I Helsingfors misstänks 
t.ex. var sjätte rattfyllerist även för drogmissbruk. 
 
Då sprutor delas ut för att motarbete spridningen av livsfarliga sjukdomar är det viktigt att se till att 
gamla sprutor samtidigt samlas in. Det är viktigt eftersom infekterade sprutor kan vara en mycket stor 
risk på gatan eller i lekparker. Att dela ut sprutor kan uppfattas som att samhället på något sätt 
accepterar droger och för att förhindra den uppfattningen är det av speciellt stor betydelse att 
myndigheterna kommer i kontakt med användarna och kan hjälpa dem. Det går naturligtvis inte att 
dela ut sprutor i vanliga apotek. Jag har full förståelse för att många skattebetalare förhåller sig 
skeptiskt till att deras skatter används för utdelning av sprutor, men en dyr vård p.g.a. av bruket av 
besmittade sprutor är dock ett ännu sämre alternativ. 
 
Alla cannabisprodukter bör vara förbjudna. Sprutor skall kunna bytas ut enbart på vissa 
vårdinrättningar där det finns professionell personal. Det skall vara möjligt att tvinga gravida eller 
nyblivna föräldrar som använder droger till vård. 
 
Huumeongelma 
 
Huumeiden käyttö lisääntyy koko maassa, ja varsinkin pääkaupunkiseudulla huumeongelma kasvaa 
kovalla vauhdilla. Pidän hyvänä asiana, että kaikkien kannabistuotteiden käyttö ja hallussapito on 
kiellettyä Suomessa toisin kuin monessa muussa EU-maassa. Nollatoleranssi kuljettajille, jotka jäävät 
kiinni laittomien huumeiden käytöstä, olisi otettava käyttöön liikenteessä, koska huumeiden 
vaikutuksessa olevat kuskit ovat yhä suurempi ongelma etenkin kaupungeissa. Esimerkiksi 
Helsingissä joka kuudetta rattijuoppoa epäillään myös huumeiden käytöstä. 
 
Kun jaetaan neuloja hengenvaarallisten sairauksien leviämisen estämiseksi, on huolehdittava myös 
siitä, että vanhat neulat kerätään samalla pois. Neulojen kerääminen on tärkeää, koska infektoituneet 
neulat ovat erittäin suureksi vaaraksi kaduilla tai leikkipuistoissa. Neulojen jakamisen voi tietenkin 
tulkita myös niin, että huumeet hyväksyttäisiin yhteiskunnassa. Tämän harhakuvan välttämiseksi on 
erityisen tärkeää, että viranomaiset saavat neulojen vaihtamisen yhteydessä kontaktin käyttäjiin ja 
pystyvät auttamaan heitä. Ei tietenkään sovi, että neuloja jaetaan esimerkiksi tavallisissa apteekeissa. 
Ymmärrän, että moni veronmaksaja suhtautuu skeptisesti siihen, että heidän verojaan käytetään 
ilmaisiin neuloihin mutta toisaalta erittäin kallis hoito, jota tarvitaan likaisien neulojen levittämien 
sairauksien, kuten HIV:n, hoidossa, on paljon huonompi vaihtoehto.  
 
Kaikkien kannabistuotteiden tulisi olla kiellettyjä. Neuloja saisi vaihtaa vain tietyissä hoitolaitoksissa, 
joissa on ammattitaitoinen henkilökunta. Raskaana olevia tai tuoreita vanhempia, jotka käyttävät 
huumeita, pitäisi saada pakottaa hoitoon. 
 
Energipolitik 
 
Mycket större satsningar på förnyelsebara energiformer är något som Finland måste gå in för att göra. 
Att i mån av möjlighet dessutom spara på energi är dock det allra viktigaste. I Finland har vi redan 
fyra kärnkraftverk och byggandet av ett femte torde börja inom kort. Vi har tillsvidare tyvärr inget 
sådant realistiskt alternativ till kärnkraften, som skulle vara mer gynnsamt för vår miljö eftersom 
förnyelsebara energiformer inte ännu skapar tillräckligt med energi trots att vi skulle satsa mycket mer 
på dem. Tillsvidare är vi alltså helt bundna av att använda oss av kärnkraft.  



 
Tyvärr finns det inget realistiskt miljövänligt alternativ till kärnkraft. Det viktigaste är att sträva efter 
att spara energi i alla sammanhang. El är förhållandevis billigt i Finland och borde kanske vara 
dyrare för konsumenter för att sporra till sparsamhet.  
 
Energiapolitiikka 
 
Suomen on investoitava paljon enemmän uusiutuviin energialähteisiin. Energian säästäminen asioissa, 
joissa se on mahdollista, on kuitenkin kaikkein tärkeintä. Suomessa meillä on jo neljä ydinvoimalaa ja 
viidennen rakentaminen alkanee lähiaikoina. Meillä ei valitettavasti ole tässä vaiheessa sellaista 
realistista vaihtoehtoa ydinvoimalle, joka olisi myös ympäristölle ystävällinen, koska uusiutuvat 
energialähteet eivät tuota vielä tarpeeksi, vaikka niihin satsattaisiinkin paljon enemmän. Toistaiseksi 
olemme siis täysin riippuvaisia ydinvoimasta. 
 
Valitettavasti ei löydy realistista, ympäristöystävällistä vaihtoehtoa ydinvoimalle. Tärkeintä on pyrkiä 
energiansäästöihin aina, kun se on mahdollista. Sähkö on suhteellisen halpaa Suomessa ja siksi 
sähkön hintaa tulisi ehkä nostaa, jotta saataisiin säästöjä aikaan. 
 
Flyktingar 
 
I Finland finns det nästan 90000 utländska medborgare av vilka 20000 är flyktingar. Det är bara en 
promille av världens flyktingar. Jag motarbetar rasism och diskriminering och arbetar för flyktingars 
rätt till skydd samt för ett samhälle där flyktingar och invandrare kan leva som fullvärdiga 
medborgare. Först när de integreras i samhället blir de fullvärdiga medborgare. En framgångsrik 
integration kräver en god lagstiftningsgrund och en grundläggande positiv attityd i det finländska 
samhället. Jag tror att denna attityd utvecklas genom att ge saklig information redan i grundskolan och 
genom att personer i ledande ställning föregår med gott exempel och undviker fördomar och 
generaliseringar.  
 
EU-rådet har beslutit att en europeisk flyktingfond skall inrättas, vilket är ett steg mot en 
harmoniserad flyktingpolitik inom EU. En gemensam asylpolitik och en gemensam europeisk 
asylordning är grundläggande inslag i målsättningen att "upprätta ett område med frihet, säkerhet och 
rättvisa". Senaste år sökte nästan 400000 personer asyl i EU. En gemensam asylpolitik bör bygga på 
solidaritet mellan medlemsstaterna och det förutsätter naturligtvis mekanismer som kan främja en 
balans mellan medlemsstaternas ansträngningar för att ta emot flyktingar. En demografisk teori ger för 
handen att Europa kommer att behöva 75 miljoner arbetare under de närmaste 50 åren, eftersom den 
nuvarande befolkningen blir allt äldre. 
 
Vi behöver inte bara en liberal, utan en liberal och ansvarsfull flyktingpolitik. Jag anser att det 
viktigaste är att satsa på att integrera de flyktingar som kommer till Finland. Rasismen minskar när 
jämlikheten ökar i ett samhälle. 
 
Pakolaiset 
 
Suomessa asuu noin 90000 ulkomaalaista, joista 20000 on pakolaisia. Se on ainoastaan yksi promille 
maailman pakolaisista. Vastustan rasismia ja syrjintää ja haluan edistää pakolaisten oikeuksia suojaan 
ja rakentaa yhteiskunnan, jossa pakolaiset ja maahanmuuttajat voivat elää täysarvoisina kansalaisina. 
Vasta sitten kun henkilö integroituu yhteiskuntaan, hänestä tulee täysarvoinen kansalainen. 
Tuloksellinen integraatio vaatii hyvän lainpohjan mutta myös peruspositiivista asennetta suomalaiselta 
yhteiskunnalta. Uskon että tämä asenne kehitetään antamalla asiallista tietoa jo peruskoulussa sekä 



sillä, että johtavassa asemassa olevat henkilöt käyttäytyvät esimerkillisesti ja välttävät ennakkoluuloja 
ja yleistyksiä. 
 
EU-neuvosto on päättänyt perustaa Eurooppalaisen pakolaisrahaston, joka on askel kohti 
harmonisoitua pakolaispolitiikkaa EU:ssa. Yhteinen asyylipolitiikka sekä yhteinen eurooppalainen 
asyylijärjestys ovat perusasioita tavoitteessa luoda "alue jossa vapaus, turvallisuus ja oikeus vallitsee". 
Viime vuonna melkein 400000 ihmistä haki asyylia EU:n alueella. Yhteisen asyylipolitiikan on 
pohjauduttava solidaarisuuteen jäsenmaiden välillä ja se vaatii tietenkin toimintoja, jotka edesauttavat 
tasapainoa jäsenmaiden välillä. Demograafinen teoria sanoo, että Eurooppa tulee tarvitsemaan 75 
miljoonaa työntekijää seuraavan 50 vuoden aikana, koska nykyinen väestö vanhenee. 
 
Emme tarvitse vaan liberaalia, vaan liberaalia ja vastuullista pakolaispolitiikkaa. Pidän Suomeen 
tulevien pakolaisten integraatiota tärkeimpänä asiana. Rasismi vähenee, kun tasa-arvo lisääntyy 
yhteiskunnassa.  
 
Förmåner för studerande 
 
En gratis och kvalitativt högtstående utbildning är den viktigaste enskilda orsaken till välfärden och 
jämlikheten i Finland. Jag motsätter mig alla försök att ändra på vårt system med gratis utbildning. Att 
införa ett system med terminsavgifter, eller något motsvarande, skulle leda till att ojämlikheten bland 
finländarna ökar. Universiteten i Finland är en orsak till nationell stolthet.  
 
Studiestödets storlek kräver arbete vid sidan om studierna och stöder således inte det uppsatta målet 
med en förkortad studietid. Vid sidan om studiestöd får en studerande som bor på hyra ett 
hyresbidrag. Det uppgår till en viss procent av hyran, med det finns ett maximibelopp som gäller i 
hela landet. Maximibeloppet är alldeles för lågt och innebär sällan ens hälften av hyran för dem som 
bor i huvudstadsregionen. Maximibeloppet borde variera beroende på studieortens hyresnivå.  
 
Universitetsutbildningen bör även framöver vara kostnadsfri i Finland. Det är inte rättvist att alla 
studeranden får ett lika högt hyresbidrag, eftersom hyresnivån kraftigt varierar mellan olika 
studieorter.  
 
Opiskelijoiden edut 
 
Ilmainen ja laadultaan hyvä opetus on tärkein yksittäinen syy hyvinvointiin ja tasa-arvoon Suomessa. 
Vastustan kaikenlaisia yrityksiä muuttaa järjestelmäämme, johon kuuluu ilmainen opetus. 
Lukukausimaksujen tai jonkun vastaavan järjestelmän luominen johtaisi suomalaisten eriarvoisuuden 
lisääntymiseen. Suomen yliopistot ovat suuri kansallinen ylpeyden aihe. 
 
Opintotuen määrä vaatii töitä opiskelun ohella, mikä ei tue lyhyemmän opiskeluajan tavoitetta. 
Opintotuen lisäksi opiskelija, joka asuu vuokralla, saa asumislisää. Asumislisä on tietty prosentti 
vuokrasta, mutta siinä on enimmäismäärä, joka on sama koko maassa. Enimmäismäärä on aivan liian 
alhainen eikä useimmiten vastaa edes puolta vuokrasta niillä, jotka asuvat pääkaupunkiseudulla. 
Enimmäismäärä tulisi suhteuttaa opiskelupaikan vuokratasoon. 
 
Korkeakouluopetuksen on myös jatkossa oltava ilmaista Suomessa. Ei ole oikeudenmukaista, että 
kaikki saavat yhtä paljon vuokratukea, kun vuokrataso vaihtelee niin paljon eri opiskelupaikkojen 
välillä. 



 
Huvudstadens livsmiljö 
  
Evenemangen på Senatstorget har helt förståeligt retat upp många Helsingforsare. Ett torg kan fungera 
som marknadsplats men inte bebyggas med enorma konstruktioner enbart för en enskild utställning 
eller konsert. Det finns lämpligare ställen att ordna evenemang och utställningar på än Senatstorget. 
Försiktighet krävs även när utomhusevenemang, i stil med konstens natt, ordnas i stadens parker. 
 
Ett grönområde blir aldrig grönområde igen efter att det en gång har bebyggts. Området kring 
Tölöviken borde inte bebyggas, utan göras till en vacker stadspark. Området kring Tölöviken behöver 
inte många fler fula byggnader i stil med operan. En grön fläck här och där behövs och Helsingfors 
måste arbeta för parkerna. Vi har 27 kvadratmeter park per invånare, vilket är något att vara stolt över. 
Esplanadparken och gamla kyrkans park är exempel på välvårdade parker. Dylika satsningar är 
viktiga, bland annat för att Helsingfors ofta får agera visitkort för hela Finland. 
 
Vandalism är ett stort estetiskt och ekonomiskt problem. Såväl bättre övervakning som avskräckande 
straff krävs för att spara de miljoner som används för rengöring och reparering. Det finns pengar att 
spara på att se till att vandalismen minskar. 
 
Det gäller att bevara de stränder och den skärgård som gör Helsingfors så vackert. Låt staden växa i 
övriga riktningar än ut i havet. Alltför ofta är det skräpigt i parkerna och nedklottrat på gator och 
torg. 
 
Pääkaupunkiseudun elinympäristö 
 
Tapahtumat Senaatintorilla ovat ymmärrettävästi vaivanneet monia helsinkiläisiä. Tori voi toimia 
markkinapaikkana, mutta siihen ei saisi rakentaa isoja rakennelmia pelkästään yksittäisiä tapahtumia 
varten. On parempia paikkoja, joissa voi järjestää tapahtumia ja näyttelyitä, kuin Senaatintori. Myös 
ulkotapahtumien, kuten taiteiden yön, järjestämisessä kaupungin puistoissa on oltava erityisen 
varovainen. 
 
Vihreästä alueesta ei ikinä enää tule vihreä, kun se kerran rakennetaan. Töölönlahden aluetta ei tulisi 
rakentaa vaan siitä pitäisi tehdä kaunis kaupunkipuisto. Töölönlahtea ympäröivä alue ei tarvitse 
montaa oopperan kaltaista rumaa rakennusta. Myös vihreitä paikkoja tarvitaan Helsingissä ja 
Helsingin on tehtävä töitä puistojensa eteen. Meillä on 27 neliötä puistoa henkilöä kohden ja se on 
jotain, josta voimme olla ylpeitä. Esplanadin puisto sekä vanhan kirkon puisto ovat esimerkkejä hyvin 
hoidetuista puistoista. Sellaiset panostukset ovat tärkeitä, sillä Helsinki saa usein toimia koko Suomen 
käyntikorttina. 
 
Ilkivalta on suuri esteettinen ja taloudellinen ongelma. Tarvitaan sekä parempaa valvontaa että 
kovempia rangaistuksia niiden miljoonien säästämiseen, jotka nyt menevät puhdistuksiin ja 
korjauksiin. Rahaa säästetään saamalla ilkivalta kuriin. 
 
Meidän on turvattava ne rannat ja se saaristo, joka tekee Helsingin niin kauniiksi. Kaupunki voi 
kasvaa muihin suuntiin kuin merelle päin. Liian usein on jätteitä puistoissa ja sotkua kaduilla ja 
toreilla. 
 
Huvudstadsregionen 
 



Den kommunala självstyrelsen är en grundpelare i den finländska demokratin. En kommun skall 
kunna avgöra och sköta saker utan inblandning av staten. Samarbete med grannkommunerna bör dock 
vara en naturlig del av den kommunala verksamheten. En betydande del av den kommunala 
verksamheten sker i samkommuner. Helsingforsregionen består av hela 12 kommuner, men 
huvudstadsregionen består av endast fyra kommuner, nämligen Vanda, Esbo, Grankulla och 
Helsingfors. Samarbetet mellan dessa fyra kommuner i huvudstadsregionen bör ytterligare förstärkas. 
Vi bör även utreda vilka fördelar en eventuell sammanslagning skulle kunna leda till.  
 
Huvudstadsregionen behöver den hamn som planeras i Nordsjö. Passagerartrafiken skall dock hållas i 
västra och södra hamnen. Eftersom södra hamnen blir kvar och en miljon ton styckegods årligen går 
igenom den "passagerarhamnen" är södra hamnen alltså också en viktig hamn för frakt. Det gäller att 
inte bygga en för stor hamn i Nordsjö. 
 
Vi bör fördomsfritt kunna diskutera en sammanslagning av huvudstadsregionens fyra kommuner. Om 
utredningar visar att en sammanslagning skulle leda till synergieffekter och inbesparingar, så tycker 
jag att en sammanslagning bör övervägas.  
 
Pääkaupunkiseutu 
 
Kunnallinen päätäntövalta on peruspilari suomalaisessa demokratiassa. Kunnalla on oltava 
mahdollisuus päättää ja hoitaa asioita ilman, että valtio sekaantuu niihin. Yhteistyön naapurikuntien 
kanssa on silti oltava luonnollinen osa kunnallista toimintaa, sillä suurin osa kunnallisesta työstä 
tehdään kuntien välisenä yhteistyönä. Helsingin seutu koostuu jopa 12 kunnasta mutta 
pääkaupunkiseutu koostuu vain neljästä kunnasta, Vantaasta, Espoosta, Kauniaisesta ja Helsingistä. 
Yhteistyötä näiden neljän kunnan välillä on tehostettava. Meidän on myös selvitettävä, mitä etuja 
mahdollinen yhdistyminen toisi mukanaan.  
 
Pääkaupunkiseutu tarvitsee sitä satamaa, jota nyt suunnitellaan Vuosaareen. Matkustajaliikenne on 
kuitenkin pidettävä länsi- ja eteläsatamassa. Eteläsataman jäädessä on myös muistettava, että sekin on 
tärkeä tavarasatama, koska miljoona tonnia tavaraa kulkee vuosittain sen ”matkustajasataman” kautta. 
Ei kannata rakentaa liian isoa satamaa Vuosaareen. 
 
Pääkaupunkiseudun neljän kunnan yhdistymisestä pitäisi voida keskustella ennakkoluulottomasti. Jos 
tutkimukset osoittavat, että yhdentäminen johtaisi synergiaetuihin ja säästöihin, niin minusta sitä on 
mietittävä. 
 
Inkomstbeskattningen 
 
Inkomstbeskattningen i Finland är för hög. En progressiv beskattning är bra, men kurvan får inte vara 
för brant och skatten för inte vara för hög. Det bör alltid vara motiverande att arbeta och det skall 
också vara möjligt att bli med mycket i handen. En sänkning av inkomstskatten skall vara ett mål för 
nästa regeringsperiod. Finland får inte riskera en flykt av begåvade och utbildade människor med en 
för sträng inkomstbeskattning.  
 
Finland bör gå in för en sänkning av inkomstbeskattningen, vilket skall skrivas in i 
regeringsprogrammet. Det skall under alla omständigheter löna sig att arbeta och det skall även vara 
möjligt att bli med mycket i handen efter skatt.  
 
Tuloverotus 
 



Tuloverotus on Suomessa liian kova. Progressiivinen verotus on hyvä asia mutta veroprosentti ei 
kuitenkaan saisi kasvaa liian rajusti eikä olla tasoltaan liian kova. Työn tulee aina olla kannattavaa ja 
on oltava mahdollista saada paljon käteen myös verojen jälkeen. Tuloveron alentamisen tulee olla 
seuraavan hallituskauden tavoitteena. Suomi ei saa ottaa riskiä, että lahjakkaat ja koulutetut ihmiset 
karkaavat ulkomaille liian kovan tuloveron takia. 
 
Suomen on alennettava tuloveroa, ja tämä tulisi kirjoittaa myös hallitusohjelmaan. Työssä olon on 
oltava aina kannattavaa ja myös verojen jälkeen pitäisi olla mahdollista ansaita hyvin. 
 
Kollektivtrafik och metro 
 
En fungerande kollektivtrafik är nödvändigt i varje större stad. Metro är effektivt, miljövänligt och 
billigt efter att tunneln en gång är byggd. Det bör vara ett alternativ i alla större städer. I Helsingfors 
fungerar metron bra, men den borde också gå västerut. Trafikstockningarna på västerleden vid 
rusningstid är outhärdliga. Metron bör dock byggas på ett ekologiskt hållbart och estetiskt sätt. Att 
bygga ut stränderna kring Drumsö är varken ekologiskt hållbart eller estetiskt. Möjligheterna och 
kostnaderna för att dra en metrolinje norrut mot stora bostads- och kampusområden som t.ex. Vik och 
Gumböle bör utredas. Tanken är att det i framtiden skall gå skenor ut från centrum av Helsingfors i 
fem olika riktningar. Förutom sådant som går på skenor behövs även bussar. Bussar som går på gas 
har visat sig vara pålitliga och jag tycker att vi skall ha fler gasbussar i stadstrafiken. 
 
Metro är såväl snabbt som miljövänligt, vilket även Esbo borde inse. Metron borde gå i flera olika 
riktningar. Trots att vi har metro behövs det även bussar och jag vill se att fler av dem går på gas. 
  
Julkinen liikenne ja metro 
 
Toimiva julkinen liikenne on välttämättömyys jokaisessa suuressa kaupungissa. Metro on tehokas, 
ympäristöystävällinen ja halpa, kun se kerran on rakennettu. Sen tulisi olla yksi vaihtoehto kaikissa 
suuremmissa kaupungeissa. Helsingissä metro toimii hyvin, mutta sen tulisi mennä myös länteen päin. 
Länsiväylän liikenneruuhkat ovat kestämättömiä. Metro on kuitenkin rakennettava 
ympäristöystävällisesti ja esteettisesti. Myös mahdollisuudet rakentaa metroa pohjoiseen päin sen 
isoja asuin- ja kampusalueita, kuten Viikkiä ja Kumpulaa, kohti, on selvitettävä. Ajatus on, että 
tulevaisuudessa menee raiteita viiteen eri suuntaan Helsingin keskustasta. Raiteita pitkin kulkevien 
liikennevälineiden lisäksi tarvitaan myös linja-autoja. Kaasulla toimivat linja-autot on todettu 
luotettaviksi ja siksi niiden käyttöä tulisi lisätä kaupunkiliikenteessä. 
 
Metro on sekä nopea että ympäristöystävällinen, mikä myös Espoon tulisi tajuta. Metron on mentävä 
useampaan suuntaan. Metron lisäksi tarvitaan linja-autoja ja olisi hyvä, jos useammat niistä 
toimisivat kaasulla.  
 
Kommunala tjänster 
 
En stor del av skolorna i Helsingfors är i behov av sanering samt lider av lärar- och materialbrist. 
Fjorton procent av skoleleverna lider av utmattning, vilket pekar på det stora behovet av 
skolhälsovårdare och kuratorer. Antalet bibliotek i Finland har på tjugo år minskat från 1600 till under 
1000 och nu skall vi helst inte lägga ner fler. I stadens bibliotek skall det finnas tillräckligt med 
datorer för att tillfredsställa det hela tiden växande behovet av bl.a. Internet. 
 



Nu är det hög tid att satsa på skolorna i Helsingfors, det är dyrt att spara på skolan!  Ett 
landsomfattande problem, som kräver åtgärder är att skolelevernas hälsotillstånd har försämrats. 
Bibliotekens resurser får inte minska. 
 
Kunnalliset palvelut 
 
Suuri osa Helsingin kouluista tarvitsee korjauksia ja niissä on opettaja- ja materiaalipula. Neljätoista 
prosenttia koululaisista on stressaantuneita, mikä viittaa terveydenhoitaja- sekä kuraattoritarpeeseen. 
Kirjastojen määrä on Suomessa laskenut 1600:sta 1000:een ja enää ei saisi sulkea yhtään kirjastoa. 
Kaupungin kirjastoissa tulee olla riittävästi tietokoneita vastaamaan koko ajan kasvavaan tarpeeseen 
käyttää esimerkiksi Internetiä. 
 
Nyt on korkea aika panostaa kouluihin Helsingissä, sillä tulee kalliiksi säästää kouluissa! Kansallinen 
ongelma, joka vaatii toimenpiteitä, on että koululaisten terveydentila huononee. Kirjastojen resurssit 
on pidettävä ennallaan. 
 
Kultur 
 
Svenskan i Finland är mer än ett språk, det är en del av vår kultur. Konst är mycket viktigt men kultur 
är nog ännu viktigare för medborgarna. Kultur skall erbjudas alla. Jag vill att det i vår huvudstad finns 
ett gott utbud av kultur på såväl finska som svenska. Kulturutbudet i Helsingfors är hotat om inte det 
hela tiden görs nya satsningar. Då staten satsar på konst tycker jag att framförallt finländska 
konstnärer skall prioriteras, och det gäller även kultur. 
 
Det är statens plikt att garantera ett bra kulturutbud - på två språk. Staten skall satsa mer på 
finländska konstnärer. Att konsten utvecklas och förändras är naturligt, men även konstnärerna bör 
beakta den allmänna,  ibland konservativa, opinionen. 
  
Kulttuuri 
 
Ruotsi on Suomessa enemmän kuin kieli, se on osa kulttuuriamme. Taide on tärkeä osa elämäämme, 
mutta kulttuuri on varmaankin vielä tärkeämpi. Kulttuuria tulee tarjota kaikille. Haluan, että 
pääkaupungissamme on laadukas tarjonta kulttuuria sekä suomeksi että ruotsiksi. Helsingin 
kulttuuritarjonta on uhattuna, ellei siihen panosteta koko ajan. Suomalaisia taiteilijoita on mielestäni 
suosittava, silloin kun valtio panostaa taiteeseen. Tämä koskee myös kulttuuria.  
 
On valtion velvollisuus huolehtia hyvästä kulttuuritarjonnasta – kahdella kielellä. Valtion pitää 
panostaa enemmän suomalaisiin taiteilijoihin. On luonnollista, että taide kehittyy ja muuttuu, mutta 
taiteilijoidenkin on huomioitava yleinen, joskus konservatiivinen, mielipide. 
 
Monument 
 
Jag anser inte att vi skall hedra utländska statsöverhuvuden med monument i Helsingfors, och minst 
av allt behöver vi ett Leninbyst som nyligen föreslogs. Däremot tycker jag att det är ändamålsenligt 
med monument över våra egna presidenter. Tyvärr kan jag dock inte påstå att jag skulle uppskatta alla 
våra presidentmonument. Hur mycket hedras en före detta president med fyra stenkuber i en park? 

Muistomerkkejä 
 



En katso tarkoituksenmukaiseksi, että Helsingissä kunnioitetaan ulkomaalaisia, entisiä 
valtionpäämiehiä monumenteilla. Vähiten tarvitsemme Leninistä muistomerkkiä, kuten vähän aikaa 
sitten esitettiin. Pidän kuitenkin hyvänä asiana, että meillä on kaikista omista presidenteistämme 
muistomerkit. Valitettavasti en kuitenkaan pidä kaikista presidenttimonumenteistamme. Kuinka 
paljon kunnioitamme entistä presidenttiämme asettamalla neljä kivikuutiota puistoon? 
 
Miljöpolitik 
 
Vår miljö måste skötas bättre för att vi även i fortsättningen skall kunna leva trivsamt i en ren 
omgivning. Det är viktigt att inte slösa energi och att den energi vi använder produceras på ett så 
miljövänligt sätt som möjligt. En satsning på förnybara energiformer möjliggör en decentraliserad 
energiproduktion, som utgår ifrån lokala förhållanden. Kommunen skall skapa förutsättningar för 
invånarna att beakta miljöaspekter i vardagliga handlingar. Det skall vara ekonomiskt lönsamt att 
agera miljövänligt. Återanvändning och sortering av avfall är ett måste i Helsingfors. Men det skall 
finnas insamlingskärl för papper, glas, batterier och annat problemavfall över hela landet. Mer 
glasavfall bör återvinnas. Minimikravet på 50 % är inte tillräckligt! Vi måste höja på ribban, t.ex. så 
att det gäller allt glas förutom returflaskor. Det kan inte vara omöjligt, speciellt om vi utvecklar ett 
system som bygger på återanvändning av glasburkar enligt returflaskmodell. Återpåfyllning av 
glasburkar skulle gynna alla parter. I städerna är det dessutom skäl att se till att kompostavfall slängs 
skilt.  
 
Jag anser att Finland bör satsa mer på förnybara energiformer. Kommuner som tar ett stort 
miljöansvar skall åtnjuta konkurrensfördelar! Det skall vara enkelt och lönsamt att beakta 
miljöaspekter i vardagliga handlingar. 
 
Ympäristöpolitiikka 
 
Meidän on hoidettava ympäristöämme paremmin, jos myös jatkossa haluamme elää mukavasti 
puhtaassa ympäristössä. On tärkeää olla tuhlaamatta energiaa, ja että käytetty energia on tuotettu 
ympäristöystävällisesti. Panostus uudistuviin energianlähteisiin on mahdollista epäkeskitetyllä 
energiantuotannolla, joka lähtee paikallisista olosuhteista. Kuntien on luotava sellaiset edellytykset, 
että asukkaat voivat ottaa ympäristöasiat huomioon päivittäisissä toiminnoissaan. Uusiokäyttö ja 
lajittelu ovat välttämättömiä asioita Helsingissä, mutta paperille, lasille, paristoille sekä muille 
ongelmajätteille tulee olla keräyspisteitä ympäri maan.  
 
Lasijätettä on kierrätettävä enemmän. Lasin uusiokäytön vähimmäisvaatimus, joka nykyään on 50 %, 
ei riitä vaan määrää on korotettava. Tällä hetkellä lasimäärään luetaan nimittäin myös palautuspullot, 
joten vähimmäisraja ylittyy jo pelkästään niiden takia. Tämän vuoksi vähimmäisrajaa tulisi joko 
nostaa tai sitten määritellä se niin, että se koskee kaikkea muuta lasia mutta ei palautuspulloja. Lasin 
tehokkaampi kierrättäminen on mahdollista, jos kehitetään malli, jossa lasipurkit kierrätetään kuten 
palautuspullot. Lasipurkkien uudelleen käyttäminen olisi kaikille eduksi. Kaupungeissa on myös syytä 
katsoa, että kompostijäte heitetään erikseen. 
 
Suomen on mielestäni panostettava enemmän uudistuviin energianlähteisiin. Kuntien, jotka ottavat 
suuren ympäristövastuun, tulee nauttia kilpailueduista. Ympäristön huomioimisen pitäisi olla 
yksinkertaista ja kannattavaa päivittäisessä elämässä. 
 
Pensionärspolitik 
 



I Finland betalas det månatligen ut ungefär 1,2 miljoner pensioner av olika slag, men antalet 
pensionärer är mindre, eftersom några får flera olika pensioner samtidigt. Medelpensionen är cirka 
910 euro i månaden. Det är inte mycket och det är även långt under landets medelinkomst. Det är känt 
att pensionärerna ofta har ont om pengar och bättre förhållanden krävs för de som lever på 
folkpension. 
 
Även minskade utgifter för pensionärerna är viktigt. Det är bra med ett utgiftstak för personliga 
social- och hälsovårdskostnader på 590 euro i året, men vi bör även utreda möjligheterna till att alla 
receptbelagda mediciner skulle vara gratis för medborgare över 68 år. Framtiden kommer att ställa 
hårda krav på pensionärspolitiken. Jag stöder modellen där hela arbetskarriären utgör en grund för 
pensionen och även lönefria perioder, som t.ex. när någon vårdar barn hemma, skall räknas in i 
pensionsgrunden. I samband nästa reform kommer även pensionsåldern att behandlas och med stor 
sannolikhet höjas, vilket jag understöder. 
 
Högre folkpension, en högre pensionsålder och mer subventionerade mediciner och 
hälsovårdskostnader för pensionärer. 
  
Eläkeläiset 
 
Suomessa maksetaan kuukausittain 1,2 miljoonaa eläkettä, mutta eläkeläisten määrä on pienempi, 
koska jotkut saavat montaa eri eläkettä yhtä aikaa. Keskieläke on noin 910 euroa kuukaudessa. Se ei 
ole kovinkaan paljon, ja summa on reilusti alle maamme keskitulon. Tiedämme, että monilla 
eläkeläisillä on rahat vähissä ja ainakin pelkästään kansaneläkkeellä elävien tulisi saada paremmat 
olot. 
 
Eläkeläisten kuluja olisi tärkeää vähentää. 590 euron vuosittainen kustannuskatto henkilökohtaisille 
sosiaali- ja terveyspalveluille on hyvä asia, mutta lisäksi pitäisi tutkia mahdollisuutta, että 
reseptilääkkeet olisivat ilmaisia yli 68-vuotiaille. Tulevaisuus tulee asettamaan kovia paineita 
eläkeläispolitiikallemme. Itse tuen mallia, jossa koko työhistoria on pohjana eläkkeelle ja palkattomat 
ajat, kuten lasten hoito kotona, kartuttavat myös eläkettä. Eläkeikää korotetaan todennäköisesti 
seuraavan reformin yhteydessä, mikä on mielestäni hyvä asia.  
 
Korkeampi kansaneläke, korkeampi eläkeikä ja enemmän subventoituja lääkkeitä ja 
terveyskustannuksia eläkeläisille. 
 
Polisens resurser 
 
Finland har minst antal poliser i proportion till folkmäng i EU. Vår polisstyrka på cirka 8000 poliser 
är inte tillräckligt stor. Onödigt många brott förblir olösta för att vi har för få poliser. Dessutom 
uppskattas inte polisens viktiga arbete tillräckligt. Jag förstår att våra poliser inte alltid känner sig 
motiverade till att arbeta för den lön de erhåller. 
 
Det behövs fler poliser i Finland. De finländska polisernas löner bör höjas till samma nivå som 
polisernas medellön i Norden, d.v.s. med cirka 10 procent.  
 
Poliisien resurssit 
 
Suomessa on vähiten poliiseja väkilukuun verrattuna koko EU:n alueella. Poliisivoimamme koostuvat 
noin 8000 poliisista, mikä ei ole tarpeeksi. Rikoksia jää turhan paljon selvittämättä, koska meillä on 



liian vähän poliiseja. Sitä paitsi poliisien tärkeää työtä ei arvosteta tarpeeksi. Ymmärrän, että poliisit 
eivät aina ole motivoituneita työskentelemään saamansa palkan edestä. 
 
Suomessa tarvitaan enemmän poliiseja. Suomalaisten poliisien palkat tulisi korottaa samalle tasolle 
kuin poliisien keskipalkka Pohjoismaissa, siis noin kymmenellä prosentilla. 
 
Ratt- och roderfylleri 
 
Tio av femton EU-länder har idag en promillegräns på 0,5 och av återstående fem har fyra en gräns 
som är högre (0,8) och endast Sverige en gräns som är lägre (0,2). Två EU-länder har dock en lägre 
gräns för speciella riskgrupper, t.ex. oerfarna förare eller motorcyklister. Jag anser det orättvist att 
sätta motorcyklisterna i en skild kategori och jag förhåller mig samtidigt skeptiskt till strängare krav 
för oerfarna förare. En sänkning av promillegränsen till 0,2 skulle i de flesta fall innebära att det är 
olagligt att köra om man har druckit en öl eller ett glas vin till lunchen. Europaparlamentet uttryckte 
nyligen sitt stöd för Kommissionens förslag om en allmän gräns på 0,5 promille inom EU. 
Kommissionen anser att ett effektivt sätt att minska på förekomsten av rattfylleri inom EU vore att 
harmonisera medlemsländernas promillegräns. Samma promillegräns i alla EU-länder skulle 
naturligtvis göra det klart för alla var gränsen går och rattfylleristens argument att "det varierar och är 
svårt att veta" skulle bli ohållbart. Samma gräns i alla EU-länder skulle göra det möjligt att ordna stora 
gemensamma europeiska kampanjer mot rattfylleri.  
 
Sänkningen av gränsen för roderfylleri från 1,5 promille till 1,0 promille var befogad för 
motorbåtsförare. Däremot anser jag att gränsen kunde vara högre (t.ex. 1,5) för seglare. En segelbåt 
kan inte anses utgöra samma fara för omgivningen som en motorbåt som kör med hög hastighet.  
 
Samma promillegräns i alla EU-länder skulle göra det enklare och den naturliga gränsen är 0,5 
promille. Jag understöder inte en sänkning av promillegränsen för rattfylleri till 0,2 promille. 
 
Ratti- ja ruorijuopumus 
 
Kymmenen maata EU:n viidestätoista maasta pitää nykyään 0,5 promillea rattijuopumuksen rajana. 
Jäljellä olevista viidestä maasta neljällä on korkeampi raja (0,8) ja ainoastaan Ruotsilla on alempi 
(0,2) raja. Kahdella EU-maalla on kuitenkin alempi raja tietyille riskiryhmille, esimerkiksi 
kokemattomille kuljettajille ja moottoripyöräilijöille.  
 
Pidän epäoikeudenmukaisena asettaa moottoripyöräilijät eri kategoriaan ja suhtaudun skeptisesti myös 
tiukempiin rajoituksiin kokemattomille kuljettajille. Promillerajan alentaminen johtaisi useimmissa 
tapauksissa siihen, että ajaja syyllistyisi rikokseen, jos hän ajaisi lounaalla nauttimansa viinilasin tai 
olueen jälkeen autoa. Euroopan parlamentti antoi äskettäin tukensa komission ehdotukselle asettaa 
yleiseksi rattijuopumuksen rajaksi 0,5 promillea EU:n alueella. Yhteinen promilleraja olisi komission 
mielestä tehokas tapa vähentää rattijuopumuksien määrää EU:n alueella. Sama raja kaikissa maissa 
tekisi asian selväksi eikä rattijuopon selitys, että ”raja vaihtelee ja on vaikeaa tietää”, enää kestäisi. 
Sama raja mahdollistaisi suuria EU:n laajuisia kampanjoita rattijuopumusta vastaan. 
 
Ruorijuopumuksen rajan alentaminen 1,5 promillesta 1,0 promilleen oli järkevää moottoriveneilijöille. 
Purjehtijoille raja voisi kuitenkin olla korkeampi (ehkä 1,5). Purjevenettä ei voida katsoa yhtä suureksi 
vaaraksi kuin moottorivenettä, joka kulkee kovalla vauhdilla. 
 
Sama rattijuopumuksen raja koko EU:n alueella selventäisi asioita. Luonnollinen raja on 0,5 
promillea. En tue rajan alentamista 0,2 promilleen. 



 
Social- och hälsovården 
 
Kommunen har ansvaret för att omsorgen är kvalitativt högtstående och trygg. Snabbhet och precision 
skall ses som väsentliga ingredienser i en vård som ser människan och hennes liv som en helhet. 
Speciellt när det gäller akuta sociala problem för barn och ungdomar bör kommunerna ingripa så 
tidigt som möjligt. Mentalvården är den kanske mest utsatta delen inom vården. Det är uppenbart att 
det inte har varit lyckat att allt snabbare släppa ut allt fler mentalpatienter på gatan. Vi måste ha 
sådana resurser till mentalvård att allvarligt mentalt sjuka människor inte går omkring på gatan. 
Antalet fångar har ökat konstant och våra fängelser är överfulla. Finlands fängelser får inte ytterligare 
fyllas upp av individer som egentligen hör hemma på mentalsjukhusens låsta avdelningar! I ett skede 
då allt fler röster höjs om det starkt ökande behovet av mentalvård samt för en förbättring av 
vårdutbudet i Helsingfors så skall inte Lappvikens mentalsjukhus läggas ner.  
 
Det löser inga problem att bura in mentalt sjuka i fängelse eller slänga ut dem på gatan, vi bör ha 
tillräckligt med sjukhus för att ta hand om alla. Lappviken bör förblir ett mentalsjukhus och parken 
runtomkring en öppen park för alla Helsingforsare! 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 
Kunnalla on vastuu siitä, että peruspalvelut ovat laadukkaat ja turvalliset. Nopeuden ja tarkkuuden on 
oltava kriteerejä hoidossa, jossa ihminen ja hänen elämänsä ovat keskipisteessä. Kunnan on 
puututtava asiaan etenkin, kun on kysymys lasten ja nuorten akuuteista sosiaalisista ongelmista.  
 
Mielenterveyspalvelut ovat ehkä kaikkein uhatuin alue terveyspuolella. On selvää, että avohoidon 
lisääminen ei ole johtanut toivottuihin tuloksiin. Meidän on pystyttävä järjestämään 
mielenterveyshoito niin, ettei vakavasti mielisairaita ihmisiä kulje kadulla. Vankien määrä lisääntyy 
jatkuvasti ja vankilamme ovat tupaten täynnä. Suomen vankilat eivät saa täyttyä ihmisistä, jotka 
oikeasti kuuluvat mielisairaaloiden suljetuille osastoille. Tilanteessa, jossa yhä useampi äänestäjä 
huomauttaa mielenterveyspalveluiden kasvavasta tarpeesta ja hoitotarjonnan parantamisesta 
Helsingissä, ei ole sopivaa sulkea Lapinlahden mielisairaalaa. 
 
Emme ratkaise ongelmia lukitsemalla mielisairaita vankilaan tai päästämällä heidät kadulle, vaan 
meillä pitää olla sairaalapaikkoja kaikille. Haluan, että Lapinlahti säilyy mielisairaalana ja että sitä 
ympäröivä puisto jää avoimeksi kaikille helsinkiläisille! 
 
Statsskulden 
 
Finland har tyvärr en mycket betungande statsskuld. Målet bör vara att minska på den i så snabb takt 
som möjligt. Desto snabbare statsskulden betalas tillbaka, desto billigare blir det för staten och desto 
mer pengar kan staten på sikt använda till andra utgifter. Finlands statsskuld uppgår 2002 till dryga 60 
miljarder euro och det innebär naturligtvis mycket stora ränteutgifter. Lånade pengar är alltid dyra 
pengar och att leva på kredit är aldrig en långsiktig lösning. Jag motsätter mig starkt en 
låneupptagning under rådande omständigheter. Att Finland inte har lyckats förkorta av mer på 
statsskulden under sju goda år är verkligen synd. Finlands ekonomi kommer inte att förbättras inom 
snar framtid utan betydligt hårdare tag. 
 
Det är viktigt att nu prioritera återbetalningen av statsskulden för att minska på de årliga 
räntekostnaderna. Sparsamhet idag är det enda som möjliggör en hög levnadsstandard imorgon. Att 
betala av så mycket som möjligt på statsskulden skall ha högsta prioritet.  



 
Valtionvelka 
 
Valitettavasti Suomella on erittäin rasittava valtionvelka, jota pitäisi lyhentää mahdollisimman 
nopeasti. Mitä nopeammin velka maksetaan takaisin, sitä halvempaa se on valtiolle ja sitä enemmän 
rahaa voidaan käyttää muihin asioihin. Suomen valtionvelka on vuonna 2002 yli 60 miljardia euroa, ja 
summalla on luonnollisesti suuret korkokustannukset. Lainatut rahat ovat aina kalliita rahoja ja 
luotolla eläminen ei ole koskaan pitkäntähtäimen ratkaisu. Vastustan kovasti lainanottoa vallitsevassa 
tilanteessa. On todella harmillista, ettei Suomi ole pystynyt vähentämään valtionvelkaa enemmän 
seitsemän hyvän vuoden aikana. Suomen talous ei tule parantumaan lähiaikoina ilman paljon 
kovempia otteita. 
 
Nyt on tärkeää priorisoida valtionvelan maksua korkokustannuksien vähentämiseksi. Säästeliäisyys 
tänään on ainoa mahdollisuus hyvään elintasoon huomenna ja siksi valtionvelkaa tulisi lyhentää ensi 
tilassa mahdollisimman paljon.  
 
Trafiksäkerhet 
 
Kommunikationsministeriets mål är under 100 årliga dödsfall i trafiken. Jag anser det osannolikt att 
målet uppnås med strängare regler och motsätter mig därför en skärpning av trafikreglerna i Finland. 
Vi borde istället skall satsa mer på informationskampanjer och på att utveckla medborgarnas trafikvett 
så att de regler vi har efterföljs bättre. I Storbritannien har antalet dödsolyckor i trafiken minskats med 
70 procent på tjugo år tack vare massiva informationskampanjer och en effektivare övervakning. 
Förutom att vi i Finland skall sträva efter att nå resultat med andra metoder än ny lagstiftning, så 
borde vi satsa på ett mer omfattande internationellt samarbete. Det skulle bespara finländska 
myndigheter mycket arbete att i större utsträckning göra utredningar och bereda lagar tillsammans 
med andra EU-länder och jag anser att Finland skulle vinna på en mer harmoniserad europeisk 
trafikpolitik. 
 
När såväl bilar som vägar blir bättre finns det inte någon orsak att sänka på 
hastighetsbegränsningarna. Med tanke på trafiksäkerheten är det betydligt viktigare att satsa resurser 
på att få fast och ta körkortet av dem som gör sig skyldiga till grov överhastighet, än att sänka på 
hastighetsbegränsningarna för alla. Vi kunde t.o.m. ha högre hastighetsbegränsningar än vad vi har 
idag, åtminstone under sommarhalvåret. På vintern är situationen en annan och då kräver 
väderförhållandena aningen strängare hastighetsbegränsningar än på sommaren.  
 
Jag understöder inte en sänkning av hastighetsbegränsningarna i Finland. Vi skall istället satsa på att 
informationskampanjer och skolning. Samarbetet med grannländer och EU är också mycket viktigt 
för en mer harmoniserad trafikpolitik.  
 
Liikenneturvallisuus 
 
Liikenneministeriön tavoitteena on, että liikenteessä kuolisi alle 100 ihmistä vuosittain. Pidän 
epätodennäköisenä, että määrään päästään sääntöjä tiukentamalla. Sääntöjen tiukentamisen sijaan 
pitäisi panostaa enemmän tietoiskuihin ja tapakoulutukseen, jotta olemassa olevia sääntöjä 
seurattaisiin paremmin.  
 
Kuolemantapaukset liikenteessä ovat vähentyneet 70 prosentilla kahdenkymmenen vuoden aikana 
tietokampanjoiden ja tehostetun valvonnan ansiosta. Täten meidän kannattaa pyrkiä parempiin 
tuloksiin muutoin kuin lainsäädäntöä tiukentamalla. Tämän lisäksi tulisi panostaa enemmän 



kansainväliseen yhteistyöhön. Yhteistyöllä voidaan säästää viranomaisten voimia ja uskon, että on 
Suomen edun mukaista pyrkiä harmonisoituun eurooppalaiseen liikennepolitiikkaan.  
 
Kun sekä tiet että autot paranevat, on täysin järjetöntä alentaa nopeusrajoituksia. 
Liikenneturvallisuutta ajatellen on paljon tärkeämpää ottaa kiinni ja asettaa ajokieltoon ne kuljettajat, 
jotka syyllistyvät törkeään ylinopeuteen, kuin alentaa nopeusrajoitukset kaikille. Nopeusrajoitukset 
voisivat olla jopa korkeampia kuin nykyään, ainakin kesäaikaan. Talvella tilanne on toinen ja silloin 
sääolosuhteet vaativat erilaiset nopeudet kuin kesällä. 
 
En kannata nopeusrajoituksien alentamista Suomessa. Sen sijaan meidän tulisi panostaa 
tiedottamiseen ja kouluttamiseen. Yhteistyö naapurimaiden ja EU:n kanssa on tärkeä asia yhtenäisen 
liikennepolitiikan saavuttamiseksi. 
 
Universitetsväsendet 
 
Det är stadens skyldighet att enligt bästa förmåga stöda verksamheten vid Helsingfors universitet. 
Staden skall ha bibliotek och så stora läsesalar att där finns plats för alla t.o.m. inför 
studentskrivningarna, då många universitetets och studentkårers läsesalar fylls av abiturienter, så att 
inte alla studeranden får plats. 
 
Utbildning utgör också grunden i den finlandssvenska kulturautonomin. Varierande intressen och 
olika begåvningar bör kunna tillgodoses.  
 
Det skall vara möjligt att studera det mesta också på svenska i Helsingfors. Universitetens autonomi 
bör garanteras under alla omständigheter. 
 
Yliopistojärjestelmä 
 
Helsingin yliopiston tukeminen mahdollisuuksien mukaan on kaupungin velvollisuus. Kaupungilla on 
oltava kirjastoja ja niin isoja lukusaleja, että niihin mahtuu kaikki jopa ylioppilaskirjoituksien aikana. 
Silloin moni yliopiston tai ylioppilaskunnan lukusali täyttyy abiturienteista niin, etteivät kaikki 
opiskelijat mahdu sinne.   
 
Koulutus on myös peruskivi suomenruotsalaisten kulttuuriautonomiassa. Vaihtelevat intressit ja 
erilaiset taidot on huomioitava ja niitä on tuettava. 
 
Helsingissä on oltava mahdollista opiskella useimpia aineita myös ruotsiksi. Yliopistojen autonomia 
on taattava kaikissa tilanteissa. 


